

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

30 April 2012

Bangladesh young entrepreneurs met Ambassador Akramul Qader

A group of young entrepreneurs from Bangladesh now participating in an exchange program of US State Department and University of Oklahoma today met with Bangladesh Ambassador to the USA Mr. Akramul Qader.

Ambassador Qader briefed the students on business and investment prospects in Bangladesh and the initiatives taken by the present government to foster economic growth. He pointed out that Bangladesh has opted for a private sector led growth strategy the success of which hinges on the business innovations from both local and foreign entrepreneurs. Professor Joe Foote, Dean and Edward L. Gaylord Chair of the Gaylord College of Journalism and Mass Communication thanked the ambassador for the briefing which would help the business representatives in serving different companies in Bangladesh.

Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071, Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

৩০ এপ্রিল ২০১২

রাষ্ট্রদূত আকরামুল কাদের-এর সাথে বাংলাদেশের নবীন শিল্প উদ্যোক্তাদের সাৰাৎ

মার্কিন পররাষ্ট্র দফতর এবং ওকলাহামা বিশ্ববিদ্যালয়ের যৌথ উদ্যোগে বাংলাদেশের নবীন শিল্প উদ্যোক্তাদের একটি প্রতিনিধিদল মার্কিন ব্যবসা ও অর্থনীতি সংক্রান্ত বিষয়ে মতবিনিময়ের জন্য বর্তমানে যুক্তরাষ্ট্রে অবস্থান করছেন। শিল্প উদ্যোক্তাদের শিৰাসূচীর অংশ হিসেবে আজ (৩০ এপ্রিল ২০১২) তারা যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের-এর সাথে সাৰাৎ করেন। রাষ্ট্রদূত কাদের বাংলাদেশের শিল্প উদ্যোক্তা প্রতিনিধি দলকে বাংলাদেশের আন্তর্জাতিক বানিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা সম্পর্কে অবহিত করে বলেন যে বাংলাদেশ ব্যক্তিখাত নির্ভর উন্নয়ন কর্মসূচী হাতে নিয়েছে যার সাফল্য নির্ভর করছে দেশী ও বিদেশী বিনিয়োগকারীদের বানিজ্য সৃজনশীলতার উপর। ওকলাহামা বিশ্ববিদ্যালয়ের সাংবাদিকতা ও গণযোগাযোগ অনুষদের ডীন অধ্যাপক জো ফুট রাষ্ট্রদূত কাদেরকে তাঁর বক্তব্যের জন্য ধন্যবাদ জানান এবং আশা করেন যে, বাংলাদেশে প্রত্যাবর্তনের পর এ অভিজ্ঞতা অংশগ্রহনকারী নবীন উদ্যোক্তাদের জন্য অত্যন্ত সহায়ক হবে।

স্বপন কুমার সাহা, মিনিষ্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইল : pressministerwash@yahoo.com